tentiam, quam idem Henricus Abbas rite tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus,

auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inuiolabiliter obseruari. Datum Rome apud
Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominice millesimo, quadringentesimo sexagesimo octauo,

tertio Kalendas Martii, Pontificatus nostri anno quinto.

Simili modo dilectis filiis uniuersis Vassallis Monasterii Sancti Merini de Pasleto Cluniacen

ordinis Glasguen diocesis, salutem, &c.
" Hodie Monasterio Sancti Merini de Pasleto Cluniacen ordinis Glasguen diocesis, eius com-

menda, ex eo quod Venerabilis frater noster Patricius Episcopus Sancti Andree, qui Monasterium
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ipsum ex concessione, et dispositione Sedis Apostolice in huiusmodi comraendara obtinebat, in

manibus nostris aponte et libere cessit. Nosque cesaionem ipsam cluximus admittendam cessante,

dictoque Monasterio adhuc ea modo, quo tempore eidem Episeopo facte commende huiuamodi

uacabat, uacante, de persona dilecti tilii Henrici Crehtom ipsiua Monasterii Abbatia de

Venerabilium fratrum nostrorum conailio duximua auctoritate Apoatolica prouidendum,

preficiendo ipaum dicto Monasterio in Abbatem, curamque et adminiatrationem illius aibi

in apiritualibua, et temporalibua plenarie committendo, prout in noatria deauper confectia litteris

pleniua continetur. Quocirca uniuersitati ueatre per Apoatolica acripta mandamus, quatinua cum-

dem Henricum Abbatem auacipientea denote, et debita honorificentia proaequentea, ei fidelitatem

aolitam, nee non conaueta seruitia, et iura, aibi a nobia debita exhibere integre atudeatia, alioquin

aententiam, sine penam, quam idem Henricna Abbas rite tulerit, aeu statuerit in rebellia, ratam

habebimua, et faciemua auctore Domino, uaqne ad aatiafactionem condignam inuiolabiliter

obaeruari. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationia Dominice, &c., ut supra.
11

Siniiji modo cariaaimo in Chriato filio Jacobo Regi Scotorum illuatri aalutem, &c.
" Hodie Monasterio Sancti Merini de Paaleto Cluniacen ordinia Glaaguen dioceaia, eiua com-

menda, ex eo quod Venerabilia frater noater Patriciua Episcopua Sancti Andree, qui Monaateriuin

ipaum ex concessione, et diapenaatione Sedia Apostolice in huiuamodi commendam obtinebat, in

manibus nostris aponte, et libere cessit, nosque cessionem ipaam cluximus admittendam, cessante,

dictoque Monasterio, adhuc eo modo, quo tempore eidem Epiacopo facte commende huiusmodi

uacabat, uacante, de persona dilecti filii Henrici Crehtom ipsiua Monasterii Abbatis de Venera-

bilium fratrum nostrorum conailia duximua auctoritate Apoatolica prouidendum, preficiendo

ipsum in dicto Monaaterio in Abbatem, curamque et adminiatrationem illiua aibi in apiritualibua

et temporalibus plenarie committendo, prout in noatris deauper confectis litteris pleniua contin-

etur. Quocirca Serenitatem tuam Regiam rogamua et hortamur attente, quatinua eumdem
Henricum Abbatem una cum Monasterio suo commiaao regimini habena pro diuina, et Apoatolice

Sedis reuerentia propensiua commendatum, sic eidem te exhibeaa fauore Regio beniuolum, et in

opportunitatibua gratioaum, quod idem Henricua Abbas per auxilium tue gratie in commisso aibi

Monasterii prefati regimine utiliua proficere ualeat, tuque proinde conaequaria premia felicitatis

eterne, ac noa etiam Celsitudinem tuam Regiam condignia poaaimua in Domino laudibua com-

mendare. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominice millesimo, quad-

ringenteaimo sexageaimo octavo, tertio Kalendaa Martii [27th February], Pontificatua noatri anno

quinto [1468-9]."

British M'useum, Additional MSS., No. 15,385, fo. 204.

" An. V., pag. 284.

" Ex lib. 7, Secretarum.

" Paulus II., &c., dilecto filio Henrico Crehtom Abbati Monasterii Sancti Merini de Paaleto

Cluniacen ordinis, Glasguen dioceaia salutem, &c. .

" Cum nuper Monaaterio Sancti Merini de Paaleto Cluniacen ordinis, Glasguen dioceaia tune

Abbatis regimine deatituto de peraona tua nobia, et fratribua noatria ob tuorum exigentiam meri-

torum accepta de fratrum eorumdem conailio auctoritate Apostolica duxerimua prouidendum,

proficiendo te illi in Abbatem, prout in nostris inde confectis litteria pleniua continetur, nos ad

eaque ad tue commoditatis augmentum cedere ualeant, fauorabiliter intendentea, tuia aupplica-

tionibus inclinati, tibi, ut a quocumque malueris Catholico Antistite gratiam et communionem

Apostolice Sedis habente munus benedictionis recipere ualeas, ac eidem Antistiti, ut munus pre-

dictum auctoritate nostra impendere libere tibi possit, plenam et liberam concedimus tenore pre-
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sentium facultatem. Volumus autem, quod idem Antistes, qui tibi prefatum munus impendit,

postquam tibi illud impenderit, a te nostro, et Ecclesie Romane nomine fidelitatis debite solitum

recipiat iuramentum, iuxta formam iuramenti, quod te praestare contigerit, uobis de uerbo ad

uerbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium Nuncium quantocius
destinare procures. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice